SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014

CADERNO 3 m 9

Ativo 87.172 87.172 9.494 18.993 18.082
Inativo
Militar
Outras Receitas Correntes 572 572
RECEITAS DE CAPITAL (1X)
Alienacéo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
DEDUCOES DA RECEITA (X)
TOTAL DAS REC PREVIDEN INTRA-ORGCAMENTARIAS (X1) = (VIII + IX - X) 539.114 539.114 74.139 139.614 127.268
) _ _ DESPESAS REALIZADAS
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS - RPPS PREVISAO INICIAL | PREVISAO ATUALIZADA No Até o Bimestre Até o Bimestre
Bimestre 2014 2013
ADMINISTRACAO (XI1) 650 650 104 156 197
Despesas Correntes 650 650 104 156 197
Despesas de Capital
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIARIAS INTRA-ORCAMENTARIAS (XI11) = (XI1) 650 650 104 156 197

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsavel SEFA / DICONF, Data de emissdo 23/maio/2014 e Hora de emissdo 09 e 37m.

GOVERNO DO ESTADO DO PARA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIARIAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES
PLANO PREVIDENCIARIO
ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2014/ BIMESTRE MARCO-ABRIL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art.53, inciso I1)

R$ milhares

RECEITAS PREVIDENCIARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No
Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA—ORQAMENTARIAS) Q)]
RECEITAS CORRENTES

Receita de Contribui¢cdes dos Segurados

Pessoal Civil

Ativo

Inativo

Pensionista

Pessoal Militar

Ativo

Inativo

Pensionista

Outras Receitas de Contribuicbes

Receita Patrimonial

Receitas Imobiliarias

Receitas de Valores Mobiliarios

Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servicos

Outras Receitas Correntes

Compensacéo Previdenciaria do RGPS para o RPPS
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Alienacao de Bens, Direitos e Ativos

Amortizacdo de Empréstimos

Outras Receitas de Capital

(-) DEDUCOES DA RECEITA

RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (11)

112.334
112.334
27.226
24.470
24.468

1

2.756
2.756

85.105

85.105

35.635

161.326
161.326
76.217
70.765
70.763

2

5.451
5.451

85.105

85.105

75.499

95.303
95.303
57.355
53.032
53.028
2

1

4.319
4.319

37.947

37.947

59.140

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (111) = (1+11)

147.969

236.825

154.443

DESPESAS PREVIDENCIARIAS

DOTAGCAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No
Bimestre

Até o Bimestre
2014

Até o Bimestre
2013

DESPESAS PREVIDENCIARIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1V)
ADMINISTRAGAO

Despesas Correntes

Despesas de Capital

PREVIDENCIA

Pessoal Civil

Aposentadorias

Pensdes

Aposentadorias e Pensdes - DEA
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