SEXTA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2014 CADERNO 3 ■ 9

Ativo	87.172	87.172	9.494	18.993	18.082
Inativo					
Militar					
Outras Receitas Correntes	572	572			
RECEITAS DE CAPITAL (IX)					
Alienação de Bens					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
DEDUÇÕES DA RECEITA (X)					
TOTAL DAS REC PREVIDEN INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XI) = (VIII + IX - X)	539.114	539.114	74.139	139.614	127.268

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS - RPPS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS REALIZADAS			
			140	Até o Bimestre	Até o Bimestre	
			Bimestre	2014	2013	
ADMINISTRAÇÃO (XII)	650	650	104	156	197	
Despesas Correntes	650	650	104	156	197	
Despesas de Capital						
TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (XIII) = (XII)	650	650	104	156	197	

FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 23/maio/2014 e Hora de emissão 09 e 37m.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

PLANO PREVIDENCIÁRIO

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL 2014/ BIMESTRE MARÇO-ABRIL

RREO - Anexo 4 (LRF, Art.53, inciso II)

R\$ milhares

RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS		PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
	PREVISÃO INICIAL		No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	-	-	112.334	161.326	95.303
RECEITAS CORRENTES	_	_	112.334	161.326	95.303
Receita de Contribuições dos Segurados	-	-	27.226	76.217	57.355
Pessoal Civil	_	-	24.470	70.765	53.032
Ativo			24.468	70.763	53.028
Inativo			1	2	2
Pensionista					1
Pessoal Militar	_	_	2.756	5.451	4.319
Ativo			2.756	5.451	4.319
Inativo					
Pensionista					
Outras Receitas de Contribuições			3	4	4
Receita Patrimonial	-	-	85.105	85.105	37.947
Receitas Imobiliárias					
Receitas de Valores Mobiliários			85.105	85.105	37.947
Outras Receitas Patrimoniais					
Receita de Serviços					
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	-
Compensação Previdenciária do RGPS para o RPPS					
Demais Receitas Correntes					
RECEITAS DE CAPITAL					
Alienação de Bens, Direitos e Ativos					
Amortização de Empréstimos					
Outras Receitas de Capital					
(-) DEDUÇÕES DA RECEITA					
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)		-	35.635	75.499	59.140
TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (III) = (I+II)	-	_	147.969	236.825	154.443

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
			No Bimestre	Até o Bimestre 2014	Até o Bimestre 2013
DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS - RPPS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)	-	5	-	-	
ADMINISTRAÇÃO	-	-	-	-	-
Despesas Correntes					
Despesas de Capital					
PREVIDÊNCIA	-	5	-	-	
Pessoal Civil	-	5	-	-	
Aposentadorias					
Pensões					
Aposentadorias e Pensões - DEA		5			

